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PREGUNTAS Y RESPUESTAS DE LA COMUNIDAD EN EL
PROCESO DE LA AUDIENCIA PUBLICA DE RENDICION DE
CUENTAS GENERAL 2023

CiubpAD DE OPORTUNIDADES

Durante la realizacion de la audiencia publica de rendicion de cuentas general 2020 —
2023 del Alcalde José Fernando Escobar, se presentaron algunas preguntas de la comunidad de
manera presencial mediante el formato fisico suministrado para tal fin y por medio de las redes
sociales en su transmisién en vivo por Facebook Life, durante la audiencia se dieron respuesta a

algunas de las preguntas que la comunidad realizo por los mismos medios.

Es asi, como en cumplimiento con lo establecido en el articulo 56 de la Ley 1757 de
2015, “f). Respuestas escritas y en el término quince dias a las preguntas de los ciudadanos
formuladas en el marco del proceso de rendicion de cuentas y publicacion en la pagina web o en
los medios de difusion oficiales de las entidades”. El Departamento Administrativo de Planeacion,
Presenta a la comunidad en general el documento informe de las preguntas y sus respectivas
respuestas, presentadas por la comunidad en el proceso de la audiencia publica de rendicién de
cuentas que se realizé el 1 de diciembre en el Parque del artista y su transmision a través del

Facebook life.

Durante el proceso de la audiencia publica, se garantizé de manera virtual la participacion
de la comunidad en el chat virtual de la sede electronica, el formato FO-DE-29 Inscripcion de

preguntas y los comentarios de la transmision del Facebook life.
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e Resultado del chat virtual de la pagina web

Por medio del chat virtual de la sede electronica entre las horas de las 9:00 a. m. a 12:00
m. se tuvieron 32 ingresos al chat virtual, sin embargo no se recibieron preguntas por parte de la

comunidad con relacion a la rendicion de cuentas.

VOLUMEN DEL CHAT

Total

52

i}
<]

™4 Dic.01,2023-Dic.01,2023 ~ Hour +

[«

lustracion 1 Volumen de ingreso al Chat - imagen propia

e Participacion con preguntas a través del Facebook life

Durante la transmision a través del Facebook life (canal oficial) se tuvieron 154
comentarios un nimero mayor a las intervenciones con relacion a la rendicion de cuentas anterior,
durante la transmision en su mayoria de felicitaciones al sefior alcalde por la buena agestion, se

tuvieron 3 preguntas de la comunidad, los cuales se contestaron por este mismo medio.
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| v Video ! Publicacion con v
I X 0) :54.. RENDICION DE CUENTAS 2023

Detalles de la publicacion cesar )
Cundinamarca '
& Resumen de la publicacion
Santander .
@ Retencién
Michoacan de Ocampo [
Acciones
Cauca '
Editar publicacion
® Nueva publicacion con video
Interaccién del pablico ®
& Coplar enlace de s publicacion a o
eacciones, comentarnios y veces que se compartid 801 3
T O v O % u»w @
D Copter entificador de publicacion L
Veces compartido 59 5
97 1 214 0 0 0
B Ver en Facebook Comentarios 154
Reacciones 588
Ingresos O
Anuncios instream
Estado de anuncios instresm
Ingresos aproximados por anuncios instream $0 No se puede monetizar
v
»

llustracion 2 Detalles de la publicacion, 154 comentarios, imagen tomada de rede social oficial.

v Nor
1tem Megusta Responder Ocultar
Adri Villegas Castano - 55:35
Ciudad hemos sido siempre, la
ciudad industrial de colombia
pero... Que paso?
Hay cosas muy buenas y lindas
en nuestro municipio. Yo
quisiera saber sobre el POT de la
vereda los Gomez sector las
ladrilleras?
1iem Megusta Responder Ocultar
. Alcaldia de Itagi - 1:21:43
Saludos Adri Villegas
Castano Iz industria
ladrillera que cumpla
con los requenimientos
debera acogerse a lo
definido en el POT como
uso establecido para
continuar con su
actividad. O
1semn  Meausta Responder

llustracion 3 Pregunta realizada por medio de la transmision por Facebook Life.
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1sem Megusta Responder Ocultar

’ Gloria Chavarria @ - 1:2447
Alcalde falta mucho para
combatir la drogadision en nifios
y adolecentes

1zem Megusta Responder Ocultar

Alcaldia de Itagui - 1:41:54
Saludos Gloria Chavarria
En articulacion entre las
Secretarias de Seguridad,
Familia, Educacion y Salud;
se realizan jornadas de
prevencién, pero también
de control para disminuir
el consumo y evitar la
instrumentalizacion de los
nifios, adolescentes y ...
Ver mas

1sem Megusta Responder

e Responde a Gloria Chavarna...

llustracion 4 Pregunta realizada por medio de la transmision por Facebook Life.

1sem Megusta Responder Ocultar

Jairo Correa @ - 1:00:06
Lastimosamente para las obras
del corregimiento, nunca alcanza
el presupuesto o si no aclarenme
porque la via del sector Betania
en los Gomez, esta paralizada?
Porque la recuperacion dela
cancha de fitbol de los Gomez,
fue insuficiente y deficiente?

1sem Megusta Responder Ocultar

Alcaldia de Itagui - 1:26:45
Saludos Jairo Correa En el
sector Betania |a Secretaria
de Infraestructura
conjuntamente con Adeli,
comenzo la intervencion
de la via, pero debido a
que la comunidad
actualmente no coordinan
entre ellos la legalizacion
de las acometidas de -
acueducto no... Ver mas

1sem Megusta Responder
A  Alcaldia de Itaqai - 12815

llustracion 5 Pregunta realizada por medio de la transmision por Facebook Life.
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e Participacion con preguntas a traves del formato de Encuestas

CiubpAD DE OPORTUNIDADES

Presencial

Direccion de Desarrollo Econdmico

1. ¢;cdmo van seguir ayudando a las personas sin trabajo en Itagii?

A. Pregunta realizada por: Magnolia Pérez
B. Nombre de la organizacion o grupo: No.

C. Correo electrénico: perez mag@hotmail.com

E;—l | Cédigo: FO-DE-29
Y h" - FORMATO PARA LA INSCRIPCION DE PREGUNTAS Verslon: 02
ety Fecha de Actualizacion:
11/05/2022

AUDIENCIA PUBLICA DE RENDICION DE CUENTAS

RECOMENDACION: Los hechos sobfe los cuales se va a pronunciar deben estar relacionados con los!
temas definidos para la Audiencia Publica de la Rendicién de Cuentas,

vemore:[Ydqgnolia peses:

Correo electrénico: PQ,TQ'%.- V\OQ @ndl‘m\ . CO
Pertenece alguna organizacién g JJ
o grupo NO X

Describa su pregunta, recomendacion, observacion o sugerencia:

Ehm de la organizacién o N } -P‘
MO \on o Sseguw opdondo a los  pexSonas

S ﬂc:lb(@o en  \raqui

Aulonzo a la akcaldia municipal de ltagli para tratar mis datos personales con el fin de comunicarme cualguier stuacién o
evento relacionade con mi sohcitud; en cumplhimiento de la Ley 1581 de 2012 y el Decreto 1277 de 2013 de la Repiblica de
Colombia, Sl_z_ NO__

RESPUESTA:
Buenos dias

Para dar respuesta a la pregunta realizada por usted en la audiencia publica de rendicion de

cuentas sobre “como van seguir ayudando a las personas sin trabajo en Itagiii” informamos lo

siguiente:
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La Direccién de Desarrollo Econdmico tiene a disposicion de todas las personas que estén en

CiubpAD DE OPORTUNIDADES

busqueda de empleo la Oficina De Servicio Publico de Empleo la cual estd ubicada en el
Centro Cultural Caribe. Esta oficina cuenta con personal capacitado para la creacion de las
hojas de vida en la plataforma del servicio publico de empleo nacional de acuerdo al perfil de
los buscadores de empleo y brinda asesoria para la postulacion de los buscadores de empleo a
las vacantes ofertadas en la ciudad. Adicionalmente la Direccion Desarrollo Economico viene
trabajando articuladamente con las unidades productivas del municipio solicitando a estas la
publicacién de las vacantes en la plataforma del servicio publico de empleo para darlas a
conocer a los buscadores de empleo de la ciudad, buscando disminuir asi el indice de
desempleo de Itagli y desde esta oficina se seguira trabajando continuamente con las empresas

del municipio para seguir fomentando el empleo.
Cordialmente,

Milton Palacios Rojas
Profesional Universitario

604 3737676 Ext 1600

2. Seria muy positivo mas espacios de participacion y evaluacién en la participacion de
emprendedores.

A. Pregunta realizada por: Maria Ortiz
B. Nombre de la organizacion o grupo: Si. Emprender en femenino.

C. Correo electrénico: cerecorazon@gmail.com

NIT. 890.980.093-8 « PBX:373 76 76 « Cra.51 No.51 - 55 yjﬁ:..\ (@
Centro Administrativo Municipal de Itagtii (CAMI) 5 (contac
Codigo postal: 055412 « ltagii - Colombia

gop g % 150 9001

www.itagui.gov.co @ @ @

SC-CER314190


mailto:cerecorazon@gmail.com

at Alcaldla de

) ltagtii

CiubpAD DE OPORTUNIDADES

% Cédigo: FO-DE-29
kA, FORMATO PARA LA INSCRIPCION DE PREGUNTAS Versién: 02
R

Fecha de Actualizacién:
11/06/2022

AUDIENCIA PUBLICA DE RENDICION DE CUENTAS

* ﬂg 5&? RECOMENDACION: Los hechos sobre los cuales se va a pronunciar deben estar relacionados con los|
‘fd !U'I g__g ternas definidos para la Audiencia Pdblica de la Rendicién de Cuentas.

hagdn Nombra: IE Md”ﬁ 0#2/

"P-|Correo electronico: Cexecofcd? 3 ] @ O}-n’],ajf,( o]
A JL’;FJ 5 Pertenece alguna organizacion S| X

o grupo " ..L
%w}.q&’fﬂ :;r::redeiaorganizaciéno medj{,r em (fﬂf’ﬂfﬂ/'fﬂ)

HM n Describa su pregunta, tecomendaclbn obsenraciénosugere cna

1,
% A =2 N
Comerdat 44ra e;';fm’”fl’l 122 X5 UES R !

) Si YO Sy
g’;j;:\; M%WPD ]e\fafftfdfib?ﬁ en la pf—m’wc/;ofc
nide

-".umnzo ala slcaidia I'I"IUnICIpﬂI de Itagii para tratar mis datos personaies con el fin de comunicarme cualquier situacién o
. evenio relaciol con mi soficitud, en cumplimiento de la Ley 1581 de 2012 y el Decreto 1277 de 2013 r.!e la Republica de

Colambia Sl NO___ j
At?éi‘-f‘”’!-j Con una (dm{:rerfzﬁfcpr)
dé eflss Y ;Du/ﬁ'&iﬁc{(;oh ert maS egpacy]

RESPUESTA:

Buenos dias

Para dar respuesta a la pregunta realizada por usted en la audiencia publica de rendicion de
cuentas sobre ‘“seria muy positivo mas espacios de participacién y evaluacién en la

participacion de emprendedores...” informamos lo siguiente:

La Direccion de Desarrollo Econdémico viene abriendo varios espacios para la participacion de
los emprendedores de la ciudad, uno de ellos es la realizacion de capacitaciones en todos los
temas relacionados con el emprendimiento. Otro espacio son las ferias emprendimiento a
través de las cuales se busca dar a conocer los diferentes productos creados y transformados
por los emprendedores de la ciudad y adicionalmente se realiza el concurso Made in Itagii que
tiene como objetivo capacitar, reconocer y apoyar los mejores planes de negocio desarrollado
por los emprendedores, los ganadores reciben un incentivo el cual ayuda al crecimiento de sus
unidades productivas, por lo anterior las personas interesadas en participar en estas actividades
de la Direccién se pueden acercar a nuestras oficinas ubicadas en el Centro Cultural Caribe

(Oficina de empleo) y Central Mayorista (Bloque Naranja local 203) y solicitar la vinculacion
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a los diferentes grupos de emprendedores a fin de que puedan participar de toda la oferta

CiubpAD DE OPORTUNIDADES

institucional.
Cordialmente,

Milton Palacios Rojas
Profesional Universitario.
604 3737676 Ext 1600

Secretaria de Infraestructura

Se presentan la siguiente pregunta;

1. ¢Qué fecha se tiene para la entrega de la cancha municipal?
A. Pregunta realizada por: Sandra Escobar.
B. Nombre de la organizacion o grupo: No.
C. Correo electronico: sandrael9@gmail.com
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. ..Q | ’ ECédIgu: FO-DE-29
éﬂ? FORMATO PARA LA INSCRIPCION DE PREGUNTAS Iversién: 02
T e echa de Actuallzacidn:
11/05/2022

AUDIENCIA PUBLICA DE RENDICION DE CUENTAS

RECOMENDACION: Los hechos sobre los cuales se va a pronun'::iar deben estar relacionados con los
temas definidoes para la Audiencia Publica de la Rendicion de Cuentas,

omre: | Gandver o Cobor
Correo electronico: Qaniﬂlé‘lﬂ@ﬂma‘w W

Pertenece aiguna organizacion sl
lo grupo Y olX

|Nombre de la organizacion o .
igrupo ND aPEIC-‘-’\

Describa su pregunta, recomendacion, observacién o sugerencia:

QT Fecha e e et la o la conche
'.r\r-FErmmuP;I’? ne forek o de @

I
Autonizé 8 la alcaldia municpal de Ragdi para tratar mis dates persenales con ! fin de comunicarme cualguier situac:dn o

evsnio relacionado con mi soliciiud; en cumplimienta de la Ley 1581 de 2012 y el Decreto 1277 de 2013 de la Repdblica de
Coimabia Si_?f_ NO_

RESPUESTA:

Asunto: respuesta via correo electronico, conforme al asunto de referencia inicial.

Respetuoso saludo:

La secretaria de Infraestructura del Municipio de Itagui, respondiendo en los términos que
ampara la ley de procedimiento administrativo y de lo contencioso administrativo, se permite
dar respuesta a la pregunta: “; Qué fecha se tiene para la entrega de la cancha intermunicipal?”
Este despacho, se permite informar que: la entrega protocolaria se realizara el proximo 18 de
diciembre del corriente y que el uso para goce y disfrute de la cancha se podra realizar a partir
del mes de enero del 2024 y las demas areas dispuestas en este recinto deportivo en el mes de

febrero del mismo afo a calendar.

No siendo otro el particular, esperamos haber dado una respuesta de fondo, cabe resaltar que

esta oficina estara dispuesta a resolver cualquier inquietud adicional que se pueda generar.

Cordialmente.
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Ana Maria Gamboa Catafio

Jefe de Oficina Socializacion de Proyectos
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Durante la audiencia publica se respondieron las siguientes

preguntas

o
Sl
= N

—_—

FORMATO PARA LA INSCRIPCION DE PREGUNTAS

Cédigo: FO-DE-29

Version: 02

|Fecha de Actualizacidén:

11/05/2022

AUDIENCIA PUBLICA DE RENDICION DE CUENTAS

RECOMENDACION: Los hechos sobre los cuales se va a pronunciar deben estar relacionados con Jos
termnas defimdos para la Audiencia Plblica de la Rendicién de Cuentas.

porre: | By andva haootelo -

Correo electrénico:

o grupo

Pertenece alguna organizacion

Sl

NOX

arupo

Nombre de la organizacion o

Describa su pregunta, recomendacion, observacién o sugerencia:

blatas gor \a geshon reahizala.

E_t)‘mo %&qu&tzol mnsltrw( gdm‘e, \0 fon 5Jtvu\lla

C

Auwl_lzo a Ia_ alcaldia muricipal de Itagli para tratar mis datos personales con el fin de comunicarme cualguler situacion o
sventa relacionata con mi solicitud, en cumplimiento de la Ley 1581 de 2012 y el Decreto 1277 de 2013 de fa Repiblica de
Loabia Slx

NO__
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Cadigo: FO-DE-29

FORMATO PARA LA INSCRIPCION DE PREGUNTAS Version: 02

Fecha de Actualizacidn:
11/05/2022

AUDIENCIA PUBLICA DE RENDICION DE CUENTAS

Io

q

RECOMENDACION: Los hechos sobre los cuales se va a pronunciar deben estar relacionados con los
temas definidos para la Audiencia Publica de la Rendicién de Cuentas.

pomore: | Rudt Kfelq Ror Orvtrz.
_Correo electronico: eﬁ'*j'l:ﬂ G ﬁﬂrh'&é@&nd- \. comn

Pertenece alguna organizacion
o arupe sl NO | X

:Nombre de la organizacién o
grupo N/ A
Describa su pregunta, recomendacién, observacion o sugerencia:

dComa v €l Wﬁrummv C la vpry gshructua
Yy el Pervonal Ce hspieles de ﬂcoq‘? |

Autorizo a 1a alcaldia municipal de agli para tratar mis datos persenales con el fin de comunicarme cualquier situacién o
evento relaciorado con mi solictud; en cumplimiento de la Ley 1581 de 2(]12 y el Decreto 1277 de 2013 de la Repliblica de
Colombia, SIX NO___ [

I Codigo: FO-DE-29
% FORMATO PARA LA INSCRIPCION DE PREGUNTAS Version: 02
“ ’ Fecha de Actualizacién:
11/05/12022

AUDIENCIA PUBLICA DE RENDICION DE CUENTAS

RECOMENDACION: Los hechos sobre los cuales se va a pronunciar deben estar relacionados con los
temas definides para ia Audiencia Publica de la Rendicion de Cuenias.

Nombre: ™ é\m O\

Correo electrénico:

Pertenece alguna organizacion S| )x N
o grupo

:::‘n;(t;re de la organizacion o TLQE he, j\ltﬂ,@\“@ N

Describa su pregunta, recomendacion, ohser\racldn o sugerenéta:

Coal cree son les les,q %105 para \l’ﬂgm
bs gexwos { aros ? bracias

Autorizo a la alcaldia municipal de itagli para tratar mis datos personales con el fin de comunicanme cualquier situacion o
evento relaciongdo con mi solicitud; en cumplimienta de la Ley 1581 de 2012 y el Decreto 1277 de 2013 de la Repiblica de

Colombia, S NO__

Proyectado: Eliana Rua/Contratista
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